
           CÔNG BÁO/Số 119+120+121+122/Ngày 29- 12- 2024                     47                             

                                                                
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 102/2024/NQ-HĐND Kon Tum, ngày 09 tháng 12 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Bãi bỏ toàn bộ, một phần Nghị quyết do Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum 

ban hành 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 8 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm ngày 22 tháng 

6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ- ngày 14 

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 

5 năm 2016 của chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật 

ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo 

nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của chính phủ;  

Xét Tờ trình số 223/TTr-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết bãi bỏ toàn bộ, một phần Nghị quyết do Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân 

sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo cáo số 426/BC-UBND ngày 02 tháng 12 năm 

2024 và Báo cáo số 430/BC-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc tiếp thu, giải trình ý kiến thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân 

tỉnh, ý kiến thảo luận của các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận 

của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-154-2020-nd-cp-sua-doi-34-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-461727.aspx


  48                        CÔNG BÁO/Số 119+120+121+122/Ngày 29-12- 2024  

                            
QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Nghị quyết sau 

1. Nghị quyết Khóa VII-Kỳ họp thứ 5, ngày 14 tháng 12 năm 1996 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Về nhiệm vụ, mục tiêu, phương hướng kinh tế - xã 

hội - an ninh - quốc phòng năm 1997. 

2. Nghị quyết số 04/2005/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2005 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Về quy định chính sách khuyến khích phát triển 

chăn nuôi đại gia súc trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

3. Nghị quyết số 01/2010/NQ-HĐND ngày 05 tháng 4 năm 2010 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Về quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế- xã hội tỉnh 

Kon Tum giai đoạn 2011- 2020, định hướng đến năm 2025. 

4. Nghị quyết số 30/2011/NQ-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2011 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Về chính sách hỗ trợ phát triển cao su tiểu điền trên 

địa bàn tỉnh Kon Tum. 

5. Nghị quyết số 37/2011/NQ-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2011 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Về Quy hoạch phát triển giáo dục và đào tạo tỉnh 

Kon Tum giai đoạn 2011- 2020, định hướng đến năm 2025. 

6. Nghị quyết số 12/2012/NQ-HĐND, ngày 12 tháng 7 năm 2012 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Về Quy hoạch phát triển mạng lưới đô thị tỉnh Kon 

Tum đến năm 2020, định hướng đến năm 2025. 

7. Nghị quyết số 13/2012/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2012 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Về thông qua Quy hoạch tổng thể nông nghiệp, 

nông thôn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2011-2020, định hướng đến năm 2025. 

8. Nghị quyết số 17/2012/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2012 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Về phương án đầu tư hạ tầng để phát triển quỹ đất 

khu đô thị phía Nam cầu Đắk Bla. 

9. Nghị quyết số 09/2013/NQ-HĐND ngày 04 tháng 7 năm 2013 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về thông qua Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Kon 

Tum giai đoạn 2011-2020. 

10. Nghị quyết số 09/2014/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2014 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Về sửa đổi Nghị quyết số 37/2011/NQ-HĐND ngày 

05 tháng 12 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt 

Quy hoạch phát triển giáo dục và đào tạo tỉnh Kon Tum giai đoạn 2011-2020, 

định hướng đến năm 2025. 

11. Nghị quyết số 26/2014/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Về Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng 

sản trên địa bàn tỉnh Kon Tum đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030. 



           CÔNG BÁO/Số 119+120+121+122/Ngày 29- 12- 2024                     49                             

                                                                
12. Nghị quyết số 56/2016/NQ- HĐND ngày 19 tháng 8 năm 2016 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Về Quy hoạch bảo tồn đa dạng sinh học trên địa 

bàn tỉnh Kon Tum đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030. 

13. Nghị quyết số 57/2016/NQ-HĐND ngày 19 tháng 08 năm 2016 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Về Quy hoạch tổng thể phát triển giao thông vận tải 

tỉnh Kon Tum đến năm 2025, định hướng đến năm 2035. 

14. Nghị quyết số 58/2016/NQ-HĐND ngày 19 tháng 08 năm 2016 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Phát triển điện lực tỉnh Kon Tum giai đoạn 2016 - 

2025, có xét đến năm 2035 (Hợp phần I: Quy hoạch phát triển hệ thống điện 

110kV). 

15. Nghị quyết số 86/2016/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2016 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Sửa đổi Nghị quyết số 37/2011/NQ-HĐND ngày 

05 tháng 12 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch 

phát triển giáo dục và đào tạo tỉnh Kon Tum giai đoạn 2011-2020, định hướng 

đến năm 2025. 

16. Nghị quyết số 20/2017/NQ-HĐND ngày 21 tháng 07 năm 2017 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Thông qua Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch tổng thể 

phát triển ngành Công thương tỉnh Kon Tum giai đoạn 2011- 2020, định hướng 

đến năm 2025. 

17. Nghị quyết số 13/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 07 năm 2018 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Quy định mức hỗ trợ từ ngân sách nhà nước trong 

đầu tư xây dựng đối với dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 

2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh. 

18. Nghị quyết số 14/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 07 năm 2018 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Về mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ nguồn vốn ngân 

sách Trung ương thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-

2020 trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

19. Nghị quyết số 41/2018/NQ- HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2018 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Quy định mức chi thực hiện các nhiệm vụ của 

Chương trình mục tiêu ứng phó với biến đổi khí hậu và tăng trưởng xanh giai đoạn 

2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

20. Nghị quyết số 60/2019/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2019 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 

57/2016/NQ-HĐND ngày 19 tháng 8 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về 

Quy hoạch tổng thể phát triển giao thông vận tải tỉnh Kon Tum đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2035. 

21. Nghị quyết số 74/2020/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2020 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 



  50                        CÔNG BÁO/Số 119+120+121+122/Ngày 29-12- 2024  

                            
26/2014/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Hội đồng tỉnh Kon Tum về 

Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030. 

22. Nghị quyết số 78/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 

26/2014/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon 

Tum về Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản trên địa bàn tỉnh Kon 

Tum đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030. 

23. Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Sửa đổi, bổ sung điểm 3.1, khoản 3 Điều 1 Nghị 

quyết số 09/2013/NQ-HĐND ngày 04 tháng 7 năm 2013 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh về thông qua Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Kon Tum giai đoạn 

2011-2020. 

24. Nghị quyết số 16/2023/NQ-HĐND ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 

26/2014/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh về 

Quy hoạch thăm dò, khai thác, sử dụng khoáng sản tỉnh Kon Tum đến năm 2020, 

tầm nhìn đến năm 2030 (đã được sửa đổi bổ sung tại Nghị quyết số 74/2020/NQ-

HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2020 và Nghị quyết số 78/2021/NQ-HĐND ngày 

14 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum). 

Điều 2. Bãi bỏ một phần nội dung trong các Nghị quyết 

1. Mục 4 "Tờ trình và phương án phụ thu vào giá điện" của Nghị quyết 

khóa VII-Kỳ họp thứ 3, ngày 22 tháng 12 năm 1995 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Kon Tum. 

2. Mục 3 "Về vấn đề chỉnh trang nâng cấp đô thị thị xã Kon Tum" của Nghị 

quyết số 20/2000/NQ-HĐND ngày 05 tháng 10 năm 2000 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Kon Tum 

3. Điểm a khoản 1 Điều 1 và Điều 2 của Nghị quyết số 43/2018/NQ-HĐND 

ngày 13 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum quy định mức 

phân bổ kinh phí ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu cho ngân sách tỉnh Kon 

Tum từ nguồn thu xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an toàn giao thông giai 

đoạn 2019-2020 và quy định một số nội dung, mức chi đặc thù phục vụ công tác đảm 

bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh giám sát việc thực hiện. 



           CÔNG BÁO/Số 119+120+121+122/Ngày 29- 12- 2024                     51                             

                                                                
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Khóa XII Kỳ 

họp thứ 8 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày 19 tháng 

12 năm 2024./. 
 

 CHỦ TỊCH 

Dương Văn Trang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-29T10:53:14+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




